1

報道関係各位                                                      2017年2月1日

  アライドアーキテクツ株式会社

ReFUEL4、「Snapchat（スナップチャット）」の広告パートナーに認定

アライドアーキテクツ株式会社（東京都渋谷区、代表取締役社長：中村壮秀、証券コード：6081）のグループ

会社であるReFUEL4 Pte. Ltd.（リフュールフォー、以下「ReFUEL4社」）は、Snap, Inc.（米国カリフォルニア州、

CEO：Evan Spiegel）が運営するSNS「Snapchat」の広告パートナープログラム「Snapchat Partners」において、

Creative API Partners（クリエイティブAPIパートナー※）に認定されましたのでお知らせいたします。

※ API・・・Application Program Interfaceの略。プログラミングの際に使用できる命令や規約、関数等の集合のこと

「Snapchat Partners」公式ページ ： https://www.snapchat.com/ads/partners

2011年にサービスが開始した「Snapchat」は、アプリ上で送信された写真・動画が閲覧後10秒で自動的に消

去される仕組みが特徴で、近年増加する「エフェメラル（＝つかの間の）SNS」の代表的サービスとして知られて

います。特に10代の若者を中心に人気を集め、デイリーアクティブユーザー数は1億5千万人に達しています。

ReFUEL4社は、FacebookおよびInstagramの広告パートナー認定のもと、広告主企業とクリエイターをマッチ

ングする成果報酬型の広告クリエイティブ制作プラットフォーム「ReFUEL4®」を2014年より提供しています。

広告に対するユーザーの反応率を機械学習（マシンラーニング）にかけることで最適なデザインを解析する

独自の人工知能を持ち、これまでに中国や欧米など世界の大手広告主企業に導入されています。

今回新たに「Snapchat」のクリエイティブAPIパートナーとなったことで、ReFUEL4®の顧客企業は今後、

「Snapchat」においても動画広告を活用した効果的なマーケティング施策の展開が可能となります。

今回の認定についてReFUEL4社のCEO・瀧口和宏は、「クリエイティブの最適化はSNS広告の成果に大きく

影響します。多くの企業がターゲットにとって最適な広告を最適なタイミングでスピーディーに配信したいと考

える中、ユーザーの“直感”に基づいてクリエイティブのマッチングを行うReFUEL4®の革新的なシステムを、

Snapchatと連携できることを大変嬉しく思います。」と述べています。

また、Chief Revenue Officerのイタマー・ソレックは、「動画は、モバイル世代である現代の若年層と企業の間

に大きな相互作用を生み出しています。優れたクリエイターと独自の人工知能によって構成されるReFUEL4®の

プラットフォームは今後、動画が主流となっていく広告市場で、ブランド広告やダイレクトレスポンス広告の多様

なニーズに応えていけるものと考えています。」と述べています。

PRESS RELEASE

https://www.snapchat.com/ads/partners

2

ReFUEL4社では今回の認定を機に、Snapchatに広告を出稿したいと考える企業に向けてさらなるサービス

の拡充に努め、広告施策におけるROI（費用対効果）の向上を実現してまいります。

＜ReFUEL4®とは＞

ReFUEL4®は、SNS広告の出稿企業と、広告制作を請け負うクリエイターをマッチングし、オンライン上で広告クリエ

イティブの発注・納品を可能にするグローバルプラットフォームサービスです。これまでに米IBM社や米PayPal

社、中国Cheetah Mobile社など多数の世界的企業がサービスを導入しており、クリエイターの登録者数は93カ

国で1万人にのぼります。広告の制作数や採用数ではなく実際のCTR（クリック率）に応じて費用が発生する

従量課金制により、企業は広告施策の大幅な効率化が可能となり、またクリエイターは制作した広告の成果

に比例した報酬を手に入れることができます。

2016年10月には米Facebook社が年間で最も革新的なマーケティングサービスを選出する「Innovator of the

Year 2016」を受賞しています。

ReFUEL4®はFacebookおよびInstagramの公式マーケティングパートナーです。

■アライドアーキテクツ株式会社 会社概要

・代表者 ： 代表取締役社長 中村 壮秀

・所在地 ： 東京都渋谷区恵比寿一丁目19-15 ウノサワ東急ビル4階

・URL  ： http://www.aainc.co.jp

・設立  ： 2005年8月30日

・事業内容 ： SNSマーケティング支援事業

■ReFUEL4 Pte. Ltd. 会社概要

・代表者 ： CEO 瀧口 和宏

・所在地 ： 100 Cecil Street, The Globe Collective Works #10-01 Singapore 069532

・URL  ： https://refuel4.com

・設立  ： 2014年3月13日

・事業内容 ： SNS広告クリエイティブ制作プラットフォーム「ReFUEL4®」の運営、

アドテクノロジーサービスの提供

＊ Snap®およびSnapchat®はSnap, Inc.の商標または登録商標です。

＊ Facebook®、Instagram®はFacebook, Inc.の商標または登録商標です。

＊ ReFUEL4®はReFUEL4 Pte. Ltd.の商標または登録商標です。

＊ その他、本プレスリリースに記載している会社名および商品・サービス名は各社の商標または登録商標です。

【リリースに関するお問い合わせ先】

アライドアーキテクツ株式会社 広報室

TEL：03-6408-2791  メール：press@aainc.co.jp

http://www.aainc.co.jp/
https://refuel4.com/
mailto:press@aainc.co.jp